Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Ташлинский политехнический техникум» с. Ташла Оренбургской области

ПРИКАЗ № 166/1
от 13.03.2017 г.
О внесении изменений в Программу развития

ГАПОУ «Ташлинский политехнический техникум»

на 2015- 2020 г.г.
В соответствии с решением Педагогического совета ГАПОУ «ТПТ» (протокол № 11 от 13.03.2017 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития ГАПОУ «Ташлинский политехнический техникум» на 2015- 2020 г.г. утвержденную приказом директора техникума №   682/2   от 20 декабря 2014 г. изложив абз. 1 «Задачи» п. 1 «Содержание образования и организация образовательного процесса» раздела III «Программа развития ГАПОУ «Ташлинский политехнический техникум» на 2015-2020 годы» в новой редакции. (Приложение 1)
2. Администратору сайта (Хорошко О.А.) в срок до 13.04.2017 г.               разместить копию Программы развития ГАПОУ «Ташлинский политехнический техникум» на 2015- 2020 г.г и изменения к ней на официальном сайте ГАПОУ «ТПТ».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                А.Н. Волохин
С приказом ознакомлены:

Хорошко О.А.____________  _________________

Приложение 1 к приказу   № 11 от 13.03.2017 г.)

О внесении изменений в Программу развития

ГАПОУ «Ташлинский политехнический
техникум» на 2015- 2020 г.г.
III. ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ ГАПОУ «ТАШЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» НА 2015-2020 ГОДЫ
1. Содержание образования и организация образовательного процесса

Задачи:

- приведение содержания образования, технологий обучения и методов оценки качества обучения в соответствие с требованиями современного общества;

- реализация принципа доступности образования независимо от социального, имущественного, должностного положения и места жительства студентов;

- внедрение моделей непрерывного профессионального образования;

- создание условий для развития личности и образовательной мобильности обучающихся;

-  обновление содержания и образовательных технологий для реализация образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС по 50 наиболее востребованным и перспективным профессиям и специальностям;

- проведение ГИА в формате демонстрационного экзамена по стандартам WS;

- создание специализированного центра компетенций - осуществляющего образовательную деятельность по учебным планам и программам, скорректированным в соответствии с требованиями Ворлдскиллс International к составу квалификационных характеристик обучаемых и производственному оборудованию, и технологиям, используемым в образовательном процессе.  Компетенция WS «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»;
- соответствие качества подготовки кадров международным стандартам и передовым технологиям через обеспечение участие обучающихся техникума в олимпиадном движении:

     1. Всероссийская олимпиада профессионального мастерства;

     2. Международное олимпиадное движение WorldSkills;

     3. Национальный чемпионат профессионального мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс».